
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj: 150-15-4-1121- 19l20 MM
Sarajevo, Zg-ot, '2020. godine

Na osnow dlana 70. stav (1) i (3) i dlana 21. tadka d) Zakom o javnim nabavkama (<SluZbeni glasnik BiH),
39114), dlana 50. stav (1) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01 -l-116115 od 28.
decembra 2015. godine, dlana 13. stav (3) , dlana 43. stav (1) i dlana 45. stav (l) Pravilnika o javnim nabavama,
broj: UV-122-01-l-ll/18 RJ od 30. januara 2018. godine, guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine
donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke robe - sredstva za dezinfekciju povrSina i

ruku, putem pregovaradkog postupkabez objave obavje5tenja o nabavci

ilan 1.

Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovor za nabavku robe - sredstva
za dezinfekciju powsina i ruku, dodjeljuje ponudadu EZ d.o.o. Busovada, Lugovski put bb, Ka6uni, u svemu
prema Ponudi od 24.04.2020. godine.

Clan2.
Ponuda ponudada iz dlana 1. ove odluke, nakon odrZanih pregovorq iznosi 13.486,07 KM bez PDV-a (
slovima: trinaesthiljadadetiristotineosamdeset5est i07ll00 konvertibilnih maraka) odnosno

15.778,70 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: petnaesthiljadasedamstotinasedamdesetosam i 701100 konvertibilnih maraka).

ilan 3.
Centralna banka 6e, po sticanju uslova za zakljudenje ugovora na osnovu Zakona o javnim nabavkama, s
izabranim ponudadem iz dlana l. ove odluke zakljuditi ugovor, za dije se izwsenj e zaduZtje Odjeljenje za
javne nabavke Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

ilan 4.
Centralna banka 6e o rezultatima provedenog postupka javne nabavke obavijestiti ponudada.

ilan 5.
Zarealizaciju ove odluke zadvfujl se Odjeljenje za javne nabavke Centralnog ureda Centralne banke Bosne
i Hercegovine i Odjeljenje za radunovodstvo i finansije Centralnog ureda Centralne banke Bosne i
Hercegovine.

ehn 6.
Ova Odluka 6e se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istowemeno sa upuiivanjem
ponudadima koji su sudjelovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39114).

Obrazloi.enje

Postupak javne nabavke robe - sredstva za dezrnfekciju povriina i ruku, za potrebe Centralne banke Bosne i
Hercegovine, pregovaradkim postupkom bez objave obavje5tenja o nabavci pokrenut je Odlukom, broj: 150-
15-4-1107-9120 MM od 23.04.2020. godine, a u skladu sa Saop5tenjem povodom aktuelnih de5avanja u BiH
u vezi sa Corona virusom Agencije za javne nabavke broj: 02-02-l-489-1120 od 17.03.2020. godine, pod
uslovima navedenim u dlanu 21. stav (1) tadka d) Zakona.



U skladu s tim, Centralna banka je na svojoj web stranici objavila Informaciju o namjeri provodenja na osnovu
dlana 21. stav (1) tadka d) Zakona o javnim nabavkama, zanabavku robe - sredstva zadezinfekciju powsina
i ruku izrazloga kranje hitnosti prouzrokovane dogadajima nepredvidim za ugovorni organ

U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, do 24.04.2020. godine, blagovremeno je dostavljena jedna
ponuda i to:

- EZ d.o.o. Busovada, Lugovski put bb, Ka6uni.

Komisija za provodenje postupka javne nabavke je izvr5ila pregled i ocjenu ponude i zakljudila da pristigla
ponude zadovoljava sve uslove traLene tenderskom dokumentacijom, a Sto je navedeno i u Zapisniku o
pregledu i ocjeni ponuda broj: 149-1 5-4-1147-4120 ilzvjeitaju o radu sa preporukom broj, 149-l 5-4-1147-
5 120, oba od 24.04.2020. godine.

Cijeneii sve naprijed iznesene dinjenice i okolnosti, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Lalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, u roku od
deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

GUVERNER

Dostaviti:
- guverneru;

- viceguvernerima;
- Uredu glavnog intemog revizora;
- sekretaru Uprave i Upravnog vijeia;
- predsjedniku i dlanovima komisije;
- Odjeljenju za radunovodstvo i finansije (original);
- Odjeljenju za javne nabavke (original);
- u spis predmeta (original)


